

Ogłoszenia duszpasterskie

Każda niedziela jest wyjątkową okazją do dojrzenia naszej wiary i pogłębiania naszej osobistej relacji z Panem Bogiem.

Z racji 16 dnia miesiąca zachęcamy do modlitwy również przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II.

Pamiętajmy też, że tylko czerpiąc obficie ze stołu słowa Bożego i stołu eucharystycznego, zostajemy uzdrowieni i umocnieni, aby świadczyć o Chrystusie wśród tych, do których On nas posyła. Po Mszy o godz. 12.00 modlitwa za rodziny z możliwością przyjęcia błogosławieństwa relikwiami św. Zeli, Ludwika i Teresy.

Bóg zapłać za dzisiejszą składkę inwestycyjną z okazji III niedzieli miesiąca.

We wtorek po Mszy świętej wieczornej wspólny różaniec. W środę zapraszamy na

Mszę św. z Nowenną do MBNP o godz. 18.00.

W sobotę w kalendarzu liturgicznym przypada święto Katedry Świętego Piotra Apostoła. Święto to jest przede wszystkim okazją do wyrażenia czci Świętemu Piotrowi i każdemu jego następcy, którzy zgodnie z wolą Chrystusa zostali postawieni jako pasterze całego Kościoła powszechnego. Pamiętajmy w naszych modlitwach o papieżu Franciszku.

W najbliższą sobotę zapraszamy dzieci i młodzież szkolną na parafialny karnawał. (plakat)

W przyszłą niedzielę młodzież oazowa zaprasza do akcji „Wyslij pączka do Afryki”. Pączki będą dostępne po Mszy Świętej o godz. 9.00 oraz po kolejnych Mszach aż do wyczerpania zapasów. Uzyskane datki zostaną przekazane Fundacji Kapucyni i Misje na pomoc dzieciom z Afryki. Szczegóły www.paczek.kapucyni.pl.

Życzymy błogosławionego tygodnia!

Intencje mszalne 17 - 23 lutego 2025

Poniedziałek, 17.02

7:00 + Alina SIEMIENSKA

18:00 + Anna ŁUSZCZEK

Wtorek, 18.02

7:00 + Alina SIEMIENSKA

18:00 + Dorota ADAMCZYK i Jan mąż

18:30 RÓŻANIEC

Środa, 19.02

6:30 JUTRZNA

7:00 + Alina SIEMIENSKA

18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 20.02

7:00 + Alina SIEMIENSKA

18:00 + Anna ŁUSZCZEK

Piątek, 21.02

7:00 + Józef WYŻGA

18:00 + Stanisław KĘDZIORA

Sobota, 22.02 - Katedry św. Piotra

7:00 Dziękczynna za rodzinę Elżbiety,

Arkadiusza i Zuzanny

18:00 + Stanisław KĘDZIORA

VII Niedziela Zwykła, 23.02.2025

św. Polikarpa

6:55 GODZINKI

7:30 + Anna ŁUSZCZEK

9:00 + Stanisław KĘDZIORA

10:30 O Boże bł. i opiekę MBNP z okazji urodzin Róży i Zuzanny GROSZEK i o potrzebne łaski dla ich rodziców

12:00 Za Parafian Sakrament Chrztu

18:00 + Anna, Tadeusz GŁOWACCY oraz rodzice Maria i Andrzej GŁOWACCY, Józefa i Ludwik NOWAK

ROK ŚWIĘTY 2025 - jubileusz.diecezja.pl



Nr 7/2025 (1035)

do użytku wewnętrznego

MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

16 lutego 2025 - VI Niedziela Zwykła

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 31, 3-4)

Boże, bądź dla mnie skałą schronienia, * warownią, która ocala. * Ty bowiem jesteś moją skałą i twierdzą, * kieruj mną i prowadź przez wzgląd na swoje imię.

(Jr 17, 5-8)

Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza

Tak mówi Pan: «Przeklęty mąż, który pokłada nadzieję w człowieku i który w ciebie upatruje swą siłę, a od Pana odwraca swe serce. Jest on podobny do dzikiego krzewu na stepie, nie dostrzega, gdy przychodzi szczęście; wybiera miejsca spalone na pustyni, ziemię słoną i bezludną. Błogosławiony mąż, który pokłada ufność w Panu, i Pan jest jego nadzieją. Jest on podobny do drzewa zasadzonego nad wodą, co swe korzenie puszcza ku strumieniowi; nie obawia się, gdy nadejdzie upał, bo zachowa zielone liście; także w roku posuchy nie doznaje niepokoju i nie przestaje wydawać owoców».

(1 Kor 15, 12. 16-20)

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Bracia: Jeżeli głosi się, że Chrystus zmartwychwstał, to dlaczego twierdzą niektórzy spośród was, że nie ma zmartwychwstania? Jeśli umarli nie zmartwychwstają, to i Chrystus nie zmartwychwstał. A jeżeli Chrystus nie zmartwychwstał, daremna jest wasza wiara i aż dotąd pozostajecie w waszych grzechach. Tak więc i ci, co pomarli w Chrystusie, poszli na zatracenie. Jeżeli tylko w tym życiu w Chrystusie nadzieję pokładamy, jesteśmy bardziej od wszystkich ludzi godni politowania. Tymczasem jednak Chrystus zmartwychwstał jako pierwociny spośród tych, co pomarli.

(Łk 6, 17. 20-26)

Ewangelia według Świętego Łukasza

Jezus zszedł z Dwunastoma na dół i zatrzymał się na równinie; był tam liczny tłum Jego uczniów i wielkie mnóstwo ludu z całej Judei i z Jeruzalem oraz z nadmorskich okolic Tyru i Sydonu. On podniósł oczy na swoich uczniów i mówił: «Błogosławieni jesteście, ubodzy, albowiem do was należy królestwo Boże. Błogosławieni, którzy teraz głodujecie, albowiem będziecie nasyceni. Błogosławieni, którzy teraz płaczecie, albowiem śmiać się będziecie. Błogosławieni jesteście, gdy ludzie was znienawidzą i gdy was wyłączą spośród siebie, gdy zelżą was i z powodu Syna Człowieczego odrzucą z pogardą wasze imię jako nieczne: cieszyć się i radujcie w owym dniu, bo wielka jest wasza nagroda w niebie. Tak samo bowiem przodkowie ich czynili prorokom. Natomiast biada wam, bogaczom, bo odebraliście już pociechę waszą. Biada wam, którzy teraz jesteście syści, albowiem głód cierpieć będziecie. Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem smucić się i płakać będziecie. Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak samo bowiem przodkowie ich czynili fałszywym prorokom».

Zaproszenie

Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II zaprasza na kolejne z cyklu wydarzeń „Spotkanie z Teologią ciała”, które odbędzie się 27 lutego o godz. 18.00 w tzw. Białej Sali przy Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie.

Aktualności z Archidiecezji Krakowskiej dostępne są na stronie www.diecezja.pl



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

Niedzielne rozważanie

ks. Krzysztof Wons SDS/Salwator, niezbednik.niedziela.pl

Wyobrażę sobie opisaną scenę: ludzi biednych, głodnych, płaczących, pogardzanych, którzy z odległych stron przychodzą do Jezusa. Postaram się włączyć w ten tłum i przyjść do Niego ze swoimi biedami, wewnętrznymi zranieniami i cierpieniami. Spróbuję oddać Mu to wszystko. Będę słuchał Jego słów.

Jakie uczucia budzą się we mnie, gdy Jezus wypowiada błogosławieństwa? Szczerze wyznam moje odczucia: pozytywne i negatywne. Co potrafię zaakceptować, a z czym nie umiem się pogodzić?

Będę prosił usilnie Jezusa, aby pomógł mi zaakceptować moje cierpienia, małość i ograniczoność. Zawierzę Mu zwłaszcza tę słabość, z którą

najbardziej się zmagam. Poproszę, aby dał mi głęboko odczuć radość i szczęście z Jego obecności w moim kruchym życiu.

Które „biada” wprowadza w moje serce najwięcej niepokoju? Co w moim życiu jest największą niewiernością wobec Jezusa? Powiem Mu szczerze o moich kryzysach, zdradach, odejsiach.

Uklęknię u stóp Jezusa i będę Go prosił, aby oczyścił mnie z nieuporządkowanych pragnień i skierował wszystkie moje zamiary, decyzje i czyny na swoją służbę i chwałę.

Zwrócę większą uwagę na każdy znak krzyża, który będę czynił. Uświadomię sobie, że jest w nim ukryta moja modlitwa o Jego błogosławieństwo i ratunek przed każdym „biada”, które na mnie czyha.

Pobudka! Pora wstać - kobiety u grobu

z programu duszpasterskiego 2025

„Ponieważ tak jak Ojciec wskrzesza umarłych i daje życie, tak też i Syn obdarza życiem tych, których chce”. Ewangelia według św. Jana 5, 21.

Nadzieja wybucha jak wiosna w kobietach, które przychodzą do grobu, gdy tylko zdają sobie sprawę, że Jezus zmartwychwstał. Wyobraź sobie ten szok. Czy chciałbyś tam być, żeby zobaczyć, jak zmieniają się ich twarze? Ich oczy? Również Maria Magdalena przyszła do grobu tak załamana ostatnimi wydarzeniami, że nie rozpoznała Pana, wzięła Jezusa za ogrodnika. Dopiero gdy Jezus zwrócił się do niej po imieniu, świat Marii został przywrócony do życia. Jeden moment, który zmienia wszystko w życiu człowieka. Wszystko.

Siostra Anna Maria Pudełko w książce 365 dni w rytmie psalmów napisała: „Jeśli pozostaniemy skoncentrowani wyłącznie na sobie, ryzykujemy stagnację, zgorzknienie, izolację i rozpacz. Kiedy ukierunkowujemy nasze życie na Boga, aby żyć dla Niego, On natychmiast posyła nas do naszych braci i sióstr w wierze. A my

doświadczamy żywotności, odwagi, jedności i spełnienia”¹. Czy chciałbyś zostać prawdziwie obudzony do życia? Pomyśl, co by za tym szło? Musiałbyś zostawić pewne nawyki czy beczynność. Bóg prawdziwie „obudził” kobiety, które przyszły do grobu. Gdy zgadzasz się na autentyczne życie z Nim, możesz mieć pewność, że rozpoczyna się w Twoim życiu wiosna, która będzie trwała pomimo trudnych doświadczeń. Daj Mu się zaskoczyć. Nie kiedyś, dziś.

Kobiety szły do grobu, by namaścić ciało Jezusa. Nie skupiały się wyłącznie na sobie, podążały tam z myślą o Nim, dlatego doświadczyły Bożego ożywczego impulsu. Odczytały Jego ponaglenie: „Idź i powiedz innym!”. On potrzebuje także Ciebie, żeby obudzić innych. Bądź tym, który przynosi nadzieję ludziom smutnym i rozczarowanym swoim życiem. Przynieś im dobrą wiadomość: „Jezus może przywrócić Cię do pełni życia!”.

ZADANIA:

1. Zastanów się, czy wybierasz życie z Bogiem czy bez Niego? Co to oznacza w praktyce dla Twojego życia, Twojego „tu i teraz”?
2. Jakie przestrzenie Twojego życia wymagają odnowy? Spróbuj je nazwać. Znajdź czas w ty-

godniu, by pójść do kościoła (gdy jest pusty) i w dłuższej modlitwie opowiedz o swoich problemach Panu Bogu.

3. Pomódl się modlitwą przygotowaną przez papieża Franciszka na rok 2025:

Ojcze, który jesteś w niebie, niech wiara, którą nam dałeś w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, naszym Bracie, i płomień miłości rozlany w naszych sercach przez Ducha Świętego, obudzą w nas błogosławioną nadzieję na przyjście Twojego Królestwa. Niech Twoja łaska przemienia nas w pracowitych siewców ewangelicznych ziaren, które będą zaczynem ludzkości i kosmosu, w ufny oczekiwanie nowego nieba i nowej ziemi, gdy moce Zła zostaną pokonane, a Twoja chwała objawi się na wieki. Niech łaska Jubileuszu ożywi w nas, Pielgrzymach nadziei, pragnie-

nie dóbr niebieskich i rozleje po całej ziemi radość i pokój naszego Odkupiciela. Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy, niech będzie cześć i chwała na wieki. Amen.

Pytania i odpowiedzi

Co to jest Świętych obcowanie?

To duchowa łączność między wiernymi na ziemi, duszami w czyśćcu i świętymi w niebie (Kościół pielgrzymujący, cierpiący i tryumfujący).

Co to znaczy miłować Pana Boga?

To znaczy cenić Pana Boga ponad wszystko na świecie i chętnie spełniać Jego wolę. Najpewniejszą oznaką miłości Boga jest miłość bliźnich.

Wyślij pączka do Afryki 2025

Fundacja Kapucyni i Misje oraz Oaza Mydlniki zapraszają w tym roku ponownie do nabywania pączków. W naszej parafii akcja odbędzie się 23 lutego. Głównym celem jest pomoc dzieciom w Republice Środkowoafrykańskiej.

Misjonarze mają pod opieką 866 dzieci, które wymagają dożywienia. Dzieci uczęszczają do szkół i posiłki wydawane są w szkołach. Wszystkie szkoły są płatne, misjonarze również opłacają dzieciom czesne. Koszt czesnego (od 0,77 zł do

2,24 zł dziennie/dziecko) zależy od wieku dziecka i klasy. Średnio - utrzymanie 1 dziecka w szkole (czesne, wyprawka, mundurek) i opłacenie mu 1 posiłku to koszt 1,60 zł dziennie

Przyłącz się do naszego dzieła pomocy i razem zdziałamy wiele dobrego! Misjonarze dzięki darowiznom będą mogli nadal prowadzić projekty pomocy polegające na budowie studni, wsparciu szpitala i ośrodków zdrowia, pomocy ubogim.

Szczegóły na temat fundacji i akcji znajdziemy na stronie internetowej www.paczek.kapucyni.pl

Karnawał Parafialny dla dzieci i młodzieży

Zapraszamy dzieci i młodzież szkolną na Karnawał Parafialny w sobotę 22 lutego o godz. 14.30 w Grocie św. Michała Archanioła (wejście po schodach w dół na prawo od głównych drzwi kościoła). W programie przekąski, zabawy, tańce, integracja we wspólnocie. O godzinie 18.00 wspólna Msza Święta. Zachęcamy do przynoszenia wypieków.

Oaza Mydlniki

